

گروه اقتصادی –از روز اول عید تا پایان ۲۹ آبان سفند ۱۴۰۲ نزدیک به ۲۰ میلیارددلارارز ۲۸۵۰۰ تومانی بابت واردات کالاهای اساسی تأمین شد؛ این بخشی از صحبت‌های رئیس کل بانک مرکزی در فروردین امسال است که تأکیدداشت در سالی که گذشت، در کنار تأمین ۵۰میلیارد دلار ارز بانرخ زیر ۴۰ هزار تومان برای واردات کالا، برای کالاهای اساسی نظیر گوشت و مرغ و شکر و نهاده‌های داملی، نزدیک به ۲۰ میلیارد دلار به نرخ ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومان تخصیص و تأمین شده‌است.

آماری که در نگاه اول، تحسین برانگیز است؛ چراکه باهدف مدیریت قیمت کالاهای اساسی و ضروری مردم نظیر موارد مذکور، در دستور سیاست گذار قرار داشته‌است، اما پانگاهی به تغییرات تورمی کالاهای وارداتی با ارز ثابت ۲۸۵۰۰ در سالی که گذشت، متوجه‌می شویم که بسیاری از این کالاهای وارداتی، به رغم ادعای کنترل تورم قیمت ها، با افزایش نرخ تورم بالاتر از میانگین سالانه کشور مواجه بوده‌است.

گروه اقتصادی – طبق آخرین اظهارات وزیر ارتباطات یکی از بندهایی که ۲سال است در قانون آمده، معافیت مالیاتی کسب و کارهای اینترنتی است؛ به گونه‌ای که کسب و کارهایی که از سسکوهای خارجی به سکوهای داخلی منتقل شدند، ۲سال از پرداخت معافیت خواهند؛ این قانون سال ۱۴۰۲ اجرا شد و برای بودجه سال جاری هم در نظر گرفته شده‌است.

در تعریف کلی، مالیات انتقال بخشی از درآمدها یا سود فعالیت‌های

گروه اقتصادی – رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به موفقیت کشورمان در ارزیابی همترازی از سوی اتحادیه تأیید صلاحیت آسیا – اقیانوسیه (APAC)، گفت: در جریان این رویداد بین‌المللی، اعضای ایرانی جهانی شد و بازرگانان می‌توانند با یک آزمون و یک گواهی، محصولات و کالاهای ایرانی را به دنیا صادر کنند.

با اعضای هیات مدیره و مسوولان انجمن صنفی کارفرمایی شرکت‌های بازرسی‌های آزمایش‌های غیرمخرب ایران با اشاره به موفقیت کشورمان در ارزیابی همترازی از سوی اتحادیه تأیید صلاحیت آسیا-اقیانوسیه (APAC)، اظهارشد نتیجه موفقیت‌آمیز این ممیزی با کسب ۹۷ درصد آرا از سوی تمام کشورهای عضو (به استثنای

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد:

پیش‌بینی انعقاد ۳ تا ۵ میلیارد یورو قرارداد تجاری در ایران اکسپو

گروه اقتصادی – رئیس سازمان توسعه تجارت گفت که پیش‌بینی شده در نمایشگاه ایران اکسپو حدود ۳ تا ۵میلیارد یورو قرارداد تجاری منعقد شود. مهدی ضیغمی اظهار کرد: بیشتر از ۲۲۰۰ تاجر برای ایران اکسپو ۲۰۲۴ وارد کشور شدند و هنوز حضور هیئت‌ها ادامه دارد. همچنین در دو روز اول نمایشگاه بیش از ۵۰۰۰ جلسه تجاری برگزار شده‌است.

وی با بیان اینکه بیش از ۸۰۰شرکت ایرانی در این نشست‌ها حاضر بودند و نشست‌های تجاری و اقتصادی با سایر شرکت‌ها برای افزایش صادرات در جریان است، تصریح کرد: تمرکز تجارت همیشه بر کشورهای منطقه، آسیا هم متمرکز داشتیم. این مقام مسئول همچنین با بیان اینکه در یک فرایند یک تا دو ساله این توافق‌ها منجر به قرارداد و ایجاد فرصت تجاری می‌شود، گفت: برآورد ما انعقاد حدود ۳ تا ۵میلیارد یورو قرارداد تجاری در این دوره نمایشگاه است. ضیغمی با بیان اینکه تمرکز بر توسعه صادرات دانش‌بنیان‌ها و صادرات کالاها با ارزش افزوده بیشتر است، اظهار کرد: البته دولت صرفاً تسهیل‌گری می‌کند تا بخش خصوصی و تجار با کشورهای هدف ارتباط بگیرند و این فرآیند منجر به افزایش صادرات غیرنفتی شود. وی با بیان اینکه سال گذشته ۱۰ گروه کالایی در نمایشگاه بود که امروز به شش گروه کالایی تقلیل داده‌شد تا بر صادرات گروه‌های کالایی اصلی داشته‌تمرکز شود، گفت: در تلاشیم گروه‌های کالایی صادراتی تنوع پیدا کند و به سمت کالاهای ارز آور و دارای ارزش افزوده بیشتر برویم. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه فضای این دوره از نمایشگاه ۵۰هزار متر مربع بود، در حالی که نیاز به بیش از ۲۰۰ هزار متر مربع برای برگزاری نمایشگاه داریم، تصریح کرد: در حال استفاده از روش‌های مالی و شبه سونیفت برای تجارت با برخی کشورها هستیم. همچنین ایجاد خطوط کشتیرانی برای تقویت‌های زیرساخت‌های تجاری در دستور کار قرار گرفته‌است.

صادرات سیب زمینی مشمول عوارض ۶۰ درصدی می‌شود!

گروه اقتصادی –گمرک ایران اعلام کرد که طبق خواسته وزارت جهاد کشاورزی، از ۱۵ اردیبهشت تا اطلاع ثانوی عوارض ۶۰درصدی برای صادرات سیب زمینی اعمال خواهد شد. این موارد جهت آگاهی و برنامه‌ریزی تجار و بازرگانان اطلاع‌رسانی شده‌است.گفتنی است؛ مسئولیت وضع عوارض مطابق با ضوابط و مقررات در خصوص این اقلام بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است.

به عنوان نمونه و بر اساس آمار رسمی منتشر شده توسط مرکز آمار ایران؛ نرخ تورم نقطه به نقطه فروردین امسال نسبت به فروردین سال قبل برای محصولی همچون گوشت گوساله و گوشت گوسفند به ترتیب ۶۴۸ و ۵۹۸درصد بوده‌است. این در حالی است که دی ماه سال قبل علی‌رضا پیمان پاک قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار اظهار داشت: روزانه‌بین ۲۰۰ تا ۲۵۰تن گوشت گرم گوسفندی و گوساله از حدود ۱۲کشور (استرالیا، روسیه، مغولستان، کنیا، رومانی، ارمنستان، گرجستان و …) با ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومان وارد کشور می‌شود.

بنابراین به رغم واردات گوشت گرم گوساله و گوسفند با ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی در سال گذشته، بازم شاهد رشد نرخ تورم این محصول مهم در سفره مردم بوده‌ایم؛ موضوعی که نیاز به شفاف‌سازی از سوی مسئولان مرتبط با این بخش در وزارت جهاد کشاورزی دارد. چراکه به گواه گزارش مرکز آمار، در اردیبهشت ۱۴۰۲ میانگین قیمت یک کیلوگرم گوشت گوساله در مناطق شهری ۳۳۹



خروج ۲۰میلیارد دلار ترجیحی از کشور به تثبیت قیمت‌ها منجر نشد؛

کالاهای وارداتی که دلارشان ارزان ماند؛ اما تورم شان قد کشید!

■ **در فروردین امسال، نرخ تورم نقطه‌ای شکر که به صورت وارداتی با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی است به ۴۷۸ درصد رسیده‌است؛ به بیان دیگر خانوارها نزدیک به ۴۸ درصد بیشتر از فروردین سال قبل برای خرید شکر هزینه کرده‌اند.**

هزار تومان بوده‌است، اما در فروردین سال جدید این رقم به ۵۴۷هزار تومان افزایش یافته‌است. همچنین متوسط قیمت یک کیلو گوشت گوسفند در اردیبهشت ۳۷۱هزار تومان بوده، اما در شروع سال جاری به ۵۹۲هزار تومان صعود کرده‌است که نشان از رشد تورم این محصول با وجود سیاست ارزی تخصیص دلار ۲۸۵۰۰ تومانی برای واردات گوشت قرمز دارد.

از سوی دیگر، در فروردین ماه

به گونه‌ای که متوسط نرخ یک کیلو شکر از قیمت ۲۸۱۰۰تومان در اردیبهشت سال قبل به رقم ۳۹۴۰۰ تومان در فروردین امسال رسیده‌است. این رویه‌تورمی در گروه حبوبات نیز به چشم می‌خورد؛ جایکه بسیاری از نیاز بازار حبوبات با ارز نرچیحی واردات شده و بخشی هم بانرخ نیمایی کمتر از ۴۰هزار تومان؛ اما نرخ تورم گروه حبوبات هم رشد داشته‌است. به‌عنوان نمونه، در نخستین ماه سال،

آماری که در نگاه اول، تحسین برانگیز است؛ چراکه باهدف مدیریت قیمت کالاهای اساسی و ضروری مردم نظیر موارد مذکور، در دستور سیاست گذار قرار داشته‌است، اما پانگاهی به تغییرات تورمی کالاهای وارداتی با ارز ثابت ۲۸۵۰۰ در سالی که گذشت، متوجه می‌شویم که بسیاری از این کالاهای وارداتی، به رغم ادعای کنترل تورم قیمت ها، با افزایش نرخ تورم بالاتر از میانگین سالانه کشور مواجه بوده‌است.

نرخ تورم نقطه به نقطه کشش پلویی ۶۷۸درصد، لوبیا قرمز ۴۲.۵درصد و لپه و عدس نیز نزدیک به ۳۰درصد بوده‌است. آنچه مسلم است در رویکرد ارزی مذکور، میلیاردها دلار باهدف کمک به معیشت مردم و کنترل تورم

سال جاری، نرخ تورم نقطه‌ای شکر نیز که به صورت وارداتی با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی است به ۴۷۸درصد رسیده‌است؛ به بیان دیگر خانوارهای کشور نزدیک به ۴۸درصد بیشتر از فروردین ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک کیلو شکر مصرف‌روزانه خودشان هزینه کرده‌اند.

سال۱۴۰۲ کسب و کارهای حقیقی فعال در سکوهای داخلی مورد تأیید وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که فاقد پرونده مالیاتی هستند، به صورت پلکانی تا سقف مقرر در ماده ۱۰۰قانون مالیات‌های‌مستقیم‌مشمول مالیات با نرخ صفر بوده و جرائم سال‌های قبل ناشی از عدم تسلیم اظهارنامه شامل بخشودگی می‌شود. البته به دلیل اهمیت این موضوع بار دیگر در لایحه بودجه سال۱۴۰۳ به معافیت مالیاتی اشاره و بخش‌هایی به آن اختصاص یافته‌است. براساس

معافیت مالیاتی کسب و کارهای فعال در سکوهای داخلی یکی از انواع حمایت‌های دولت از کسب و کارهای داخلی است؛ این موضوع برای اولین بار اواسط پاییز سال ۱۴۰۱ پس از رونمایی از آیین‌نامه حمایت از کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال، لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مطرح شد. در آن زمان درباره جزئیات آن اینگونه گفته شد در راستای حمایت از توسعه اقتصاد دیجیتال در کشور و تشویق کسب و کارهای اینترنتی به استفاده از سکوهای داخلی تا پایان

برای پوشش هزینه‌های خود، نیازمند منابع درآمدی بوده و مالیات نیز یکی از مهم‌ترین هزینه‌های درآمدی دولت است.

بنابراین از آن جایی که در هر کشوری منابع درآمدی و سرمایه‌ای به مردم شامل پرداخت مالیات به حکومت آن کشور می‌شود، معافیت مالیاتی را می‌توان خروج قانونی و به صورت‌موقت از این پرداخت تعریف کرد که در راستای سیاست‌های حمایتی حاکمان از مردم صورت می‌گیرد.

برای پوشش هزینه‌های خود، نیازمند منابع درآمدی بوده و مالیات نیز یکی از مهم‌ترین هزینه‌های درآمدی دولت است.

بنابراین از آن جایی که در هر کشوری منابع درآمدی و سرمایه‌ای به مردم شامل پرداخت مالیات به حکومت آن کشور می‌شود، معافیت مالیاتی را می‌توان خروج قانونی و به صورت‌موقت از این پرداخت تعریف کرد که در راستای سیاست‌های حمایتی حاکمان از مردم صورت می‌گیرد.

خوشبختانه با سرمایه‌انسانی متخصص و فنی و حمایت‌های بی‌دریغ رئیس سازمان ملی استاندارد ایران به نتیجه رسید.

وی با بیان اینکه با کسب این موفقیت در ارزیابی همترازی، کالای ایرانی مبتنی بر آزمون و گواهی نهادهای ارزیابی‌کننده ایرانی مورد اعتماد و اعتماد کشورهای هدف خواهد بود افزود: در همین راستارونق صنعت بازرسی و آزمایشگاه کشور را به‌عنوان یکی از ده‌ها آتار مثبت‌متنی بر این راهبرد فنی می‌توان پیش‌بینی کرد.

رئیس مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران با بیان اینکه پیش از این ارزیابی محدود ۷۰هزار تن است. از این میزان حدود ۳۰هزار تن در داخل تولید و باقی وارد می‌شود. همچنین هر چه صادرات جای ایرانی بیشتر باشد به همان نسبت به حجم واردات افزوده می‌شود.

سیدمحمودهاشمی، رئیس مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران نیز در ادامه این نشست متحقق این راهبرد کلان را وعده‌صادقی دیگر در دولت مردمی دانست و گفت: این رویداد نمونه‌ای دیگر از تحولاتی است که دولت مردمی سیزدهم وعده آن را داده بود که

کالای ایرانی هویت اصلی خود را در بازارهای جهانی خواهد یافت، تولیدات ایرانی کیفی‌تر و قابل رقابت می‌شود. از این رو تجارت شتاب‌گرفته و برای توسعه آن کوشید. وی اذعان داشت: آنچه بیش از همه مورد توجه قرار دارد درک صحیح بخش خصوصی از این اتفاق تاریخی بود که بعداز گذشت ۲۶سال محقق شد و با وجود برخی انتقادات، صحنه زیبایی از همگرایی بین دولت و ملت را خلق کردند.

معاون رئیس جمهور با تقدیر از تلاش رئیس و کارشناسان مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران در این ممیزی پیچیده فنی، خاطر نشان کرد: قدردان این اراده هستند و با اراده‌ای استوارتر به‌زودی شاهد اتفاقات بهتری خواهیم بود که نوید آن را امروز به ملت همیشه سرفراز ایران می‌دهم.

اسلام‌پناه، ره‌آورد اقتصادی این

رئیس سازمان ملی استاندارد:

امضای ایرانی جهانی شد

انطباق فقط در داخل مرزهای جغرافیایی کشور اعتبار داشت و برای ورود به کشور ثالث باید آزمون مجدد، بازرسی مجدد انجام می‌گرفت. خاطر نشان ساخت: راهبرد یک‌آزمون، یک بازرسی، صدور گواهی و پذیرش جهانی پس از ۲۶سال در دولت مردمی محقق شد.

استاندارد آماده ورود به بازارهای جهانی
حسن ششپروانی، رئیس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی شرکت‌های بازرسی فنی و آزمایش‌های غیرمخرب ایران در این نشست با تقدیر از تلاش‌های مرکز

خرید تضمینی برگ سبزی جای ۱۸هزار تومان است؛

تغییر ذائقه از چای به قهوه

بیش از نیاز بازار ایران بود. این عدد سال گذشته به ۳۸هزار تن تقلیل یافت. مدیر اجرایی سنسیدیکای چای کارخانجات شمال درباره میزان واردات قهوه هم بیان کرد: همچنین میزان واردات قهوه سال ۱۳۹۷، ۱۰ هزار و ۶۷۰تن بود که در سال ۱۳۹۸ به ۱۷هزار و ۷۲۵تن رسید. میزان واردات قهوه در سال ۱۳۹۹، ۱۸هزار و ۴۸۳تن بود و این عدد با افزایش نسبتاً چشمگیر در سال ۱۴۰۰ به ۳۰هزار و ۱۸۷تن رسید. قهوه وارداتی سال ۱۴۰۱ نیز ۳۵هزار و ۷۳۳تن بود که با جهش واردات این عدد در سال ۱۴۰۲، ۵۲هزار و ۷۱۶تن ثبت شد.

حجم واردات قهوه شده چای
حسنی با بیان اینکه قهوه با ارزش ۲۸هزار و ۵۰۰تومانی وارد

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات مطرح کرد:

افزایش سرمایه ثبتی صندوق ضمانت صادرات به ۲۴۷ میلیون یورو

ضمانت صادرات تفاهم نامه ای هم با صندوق صنایع پیشرفته پیش رو دارد. وی گفت: پوششش ۲۲ میلیارد یورو کل میزان پوششی است که صندوق ضمانت صادرات از ابتدای تأسیس تاکنون بوده و این خدمات در کمتر از سه دهه گذشته انجام شده‌است. مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ادامه داد: زمینه انعقاد توافقنامه های صادرده شده در نشست

دهیم. وی خیر داد: در روزهای برگزاری نمایشگاه با اتاق های بازرگانی و تجارت ملازی و کامرون توافقنامه تجاری در محل نمایشگاه انجام می‌دهیم. برهانی خاطر نشان کرد: گنتمان غالب وزارت صمت حرکت به سوی صنعت دانش بنیان و صادرات محور بوده‌است. وی اظهار کرد: صندوق

ساحل عاج و سنگال و… تجارت داشتیم.

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات تصریح کرد: در صادرات دانش بنیان بیشترین تسهیلات را در اختیار متقاضیان قرار می‌دهیم و فعالان این عرصه در یافتن بازارهای صادراتی و تسهیل صادرات کمک

می‌کنیم از جمله اینکه در روزهای برگزاری اکسپو ۲۰۲۴عبارتسنجی خارجی را به طور رایگان برای شرکت های دانش بنیان انجام می

صندوق ضمانت صادرات هم بر اساس این برنامه وزارتخانه حرکت می‌کند.

وی افزود: به همین منظور با اتحادیه کشورهای آفریقایی وارد همکاری شدیم تا این کشورها توانمندی های صادراتی ایران را

ببینند.

برهانی ادامه داد: ما در تلاشیم بر آفریقا سرمایه گذاری ویژه ای داشته باشیم هر چند پیشتر هم با این قاره و با کشورهایی مانند

گروه اقتصادی –مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران از انعقاد قراردادن صندوق باکشورهای آفریقایی و صندوق توسعه فناوری به منظور تسهیل تجارت ایرانی ها خبر داد.

سیدامیر برهانی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران صبح امروز در اکسپو ۲۰۲۴گفت: برنامه وزارت صمت در سال جاری در امر تجارت متنوع سازی مقاصد صادراتی است و

اقتصاد

کالاها برای واردات این محصولات تخصیص و تأمین شده‌است. اما در نهایت تورم بسیاری از این محصولات وارداتی چه به صورت مستقیم و چه به صورت غیرمستقیم در سبد هزینه‌ای مردم، افزایش داشته‌است؛ این در شرایطی است که اختلاف معنادر نرخ ارز ۲۸۵۰۰ نیمایی با بازار آزاد به قدری بوده‌است، که شائبه رانت ارزی برای برخی واردکننده‌ها را در افکار عمومی تقویت کرده‌است و

نیازمند شفاف سازی از سوی بانک مرکزی، وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی و همچنین ورود نمایندگان مردم در مجلس به این موضوع مهم است تا حداقل برای سال جاری، با درس گرفتن از گذشته، تصمیم بهتر و مناسب‌تری گرفته شود.

نیازمند شفاف سازی از سوی بانک مرکزی، وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی و همچنین ورود نمایندگان مردم در مجلس به این موضوع مهم است تا حداقل برای سال جاری، با درس گرفتن از گذشته، تصمیم بهتر و مناسب‌تری گرفته شود.

اطلاعات – در گفت‌و گو با یک رسانه درباره معافیت مالیاتی کسب و کارهای حاضر در پیام‌رسان‌های داخلی اظهار کرده‌است که می‌توان گفت زمینه لازم برای فعالیت کسب و کارها و سسکوهای داخلی بیش از گذشته فراهم شده و دولت در سال گذشته آیین‌نامه‌ای را تصویب کرد که بر اساس آن و در حمایت از کسب و کارهای اقتصاد سکوهای دیجیتال، یک بسته حمایتی تعریف کرد که بندهایی از آن اجرا شده و بقیه بندها در حال پیگیری است.

وی افزود: یکی از بندهایی که دو سال است در قانون آمده معافیت مالیاتی این کسب و کارهاست، به گونه‌ای که کسانی که کسب و کار خود را از سسکوهای خارجی به سکوهای داخلی منتقل کنند، دو سال از پرداخت مالیات معاف شوند.

به گفته وی، این قانون در سال ۱۴۰۲ اجرا شد و برای بودجه سال ۱۴۰۳ هم در نظر گرفته شده‌است و ضمن آنکه طبق آیین آیین‌نامه دستگاه‌های مختلف وظایفی دارند که در حال اجرای آن هستند.



ششپروانی به نیابت از نهادهای ارزیابی‌کننده تأکید کرد: حقانان را در بازارهای جهانی خواهیم گرفت و بی شک در سطح بالاتر عضویت‌های بین‌المللی قرار می‌گیریم. به سمت جهانی شدن حرکت می‌کنیم و ایسن پیروزی را با تمامی مردم عزیز کشورمان به جشن خواهیم نشست.

ششپروانی به نیابت از نهادهای ارزیابی‌کننده تأکید کرد: حقانان را در بازارهای جهانی خواهیم گرفت و بی شک در سطح بالاتر عضویت‌های بین‌المللی قرار می‌گیریم. به سمت جهانی شدن حرکت می‌کنیم و ایسن پیروزی را با تمامی مردم عزیز کشورمان به جشن خواهیم نشست.

سال به بیش از ۴۰هزار تن می‌رسد. وی درباره آمار تولید امسال عنوان کرد: اگر شرایط آب و هوایی خوب باشد تولید از ۳۰هزار تن می‌گذرد. چای تنها محصولی است که پس از برداشت نیاز به باران دارد اگر بارش باشد میزان کشت افزایشی خواهد بود، البته برداشت امسال چای با توجه به سرما زمستان و گرما زود هنگام بهار حدود ۱۰ روز عقب افتاده‌است.

افزایش قدرت رقابت
حسنی درباره افزایش ۱۰ درصدی مالیات ارزش افزوده هم گفت: خوشبختانه سال ۱۳۹۵ چای معاف از مالیات ارزش افزوده شد اگر امسال این مالیات برای چای خارجی اعمال شود قدرت رقابت را برای چای داخلی افزایش می‌دهد.

های فراهم آمد که در این رویداد برگزار شد و شرکت های خارجی در جریان اکسپو از خدمات صندوق ضمانت صادرات آگاه شدند که و از آن استقبال کردند. این خدمات ریسک های تجارت با ایسران را کاهش می یابد. وی در نهایت سرمایه ثبتی صندوق را با افزایش ۲۰۰ میلیون یورویی که با تأکید وزیر صمت صورت گرفت ۲۴۷ میلیون یورو اعلام کرد.

های فراهم آمد که در این رویداد برگزار شد و شرکت های خارجی در جریان اکسپو از خدمات صندوق ضمانت صادرات آگاه شدند که و از آن استقبال کردند. این خدمات ریسک های تجارت با ایسران را کاهش می یابد. وی در نهایت سرمایه ثبتی صندوق را با افزایش ۲۰۰ میلیون یورویی که با تأکید وزیر صمت صورت گرفت ۲۴۷ میلیون یورو اعلام کرد.

کیش نوش تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲-۴۴۴۷۳۴۲۱

کیش نوش